



**Centrum Zdrowia  
Dziecka i Rodziny**

im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o.

Sosnowiec, dnia 04.12.2024r.

**WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji (podstawa prawna: art. 275 ust.1 ustawy Pzp) na: „**Zakup wózka, kozetki i stołu zabiegowego na potrzeby Szpitalnego Oddziału Ratunkowego**”

**Pakiet nr 3 -stół zabiegowy**

Nr postępowania: (PZ/27/2024)

Platforma zakupowa: 1026474

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

**Pyt. 1.** Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności jezdny wózek transportowo- zabiegowy na którym można wykonywać zabiegi oraz transportować nawet bariatrycznych pacjentów?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 2** czy Zamawiający dopuści długość stołu 218,4 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 3.** Czy Zamawiający dopuści Całkowitą szerokość blatu leża: 760 mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 4.** Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności Regulacja wysokości (bez materaca): 58 cm-86,4 cm

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametru regulacji wysokości.

**Pyt. 5.** Regulacja oparcia pleców: - 0 do 900 (możliwa regulacja hydrauliczna i elektryczna)

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 6.** Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie nie wymagające podgłówka? Leże obejmuje całego pacjenta od stóp do głów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 7.** Czy Zamawiający dopuści Przechył Trendelenburga: 16°

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 8.** Czy Zamawiający dopuści Przechył anti-Trendelenburga: 16°

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 9.** Czy Zamawiający dopuści wózek posiadający możliwość wykonania przechyłów Trendelenburga i Antytrendelenburga bez przechyłów bocznych, bez regulacji kąta nachylenia podnóżków możliwości rozchylania ich na boki?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

**Pyt. 10** Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie: Regulacja wysokości, przechyłów wzdłużnych za pomocą siłowników elektrycznych i hydraulicznie. Sterowanie z paneli sterowniczych na barierkach oraz na panelu głównym wbudowanym w szczyt nóg.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 11** Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie gdzie Panele sterowania elektrycznego są bez funkcji zapamiętania pozycji blatu ale z możliwością blokady funkcji, panele dostępne z 3 stron urządzenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 12** Czy zamawiający dopuści rozwiązanie z Regulacją segmentu oparcia pleców – manualnym i elektrycznym wspomagane sprężynami gazowymi z blokadą?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 13.** Czy Zamawiający dopuści Konstrukcję stołu wykonaną ze stali lakierowanej proszkowo?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania przezierności.

**Pyt. 14** Czy Zamawiający dopuści Błat podzielony na dwa segmenty: oparcie pleców wraz z głową, segment nóg podnoszony do czyszczenia i dezynfekcji. Pod leżem dwie szyny (strona prawa i lewa) do zawieszania worków urologicznych lub innego wyposażenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 15** Czy Zamawiający dopuści materac piankowy, przeciwodłęzynowy (od 1 do 4 st. Odleżyn-umożliwiający zabezpieczenie pacjenta w przypadku dłuższego pobytu), w pokrowcu poliuretan/poliwęglan zwiększający wytrzymałość na środki chemiczne, nieprzemakalnym, paro przepuszczalnym, o ogrzewanych krawędziach (nie zszywanych) zapobiegających przedostaniu się płynów do wnętrza materaca, odpinanym na zamek błyskawiczny z okapnikiem, o grubości ok. 8- 10 cm, niepalny (normy EN 597-1; EN 597-2); przezierny dla promieni RTG. Materac mocowany na rzepy, w sposób uniemożliwiający samoczynne przesuwanie

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 16** Czy Zamawiający dopuści Wyposażenie:

- wieszak kroplówki;
- barierki składane pod leże ułatwiające przekładanie pacjenta
- taca na dokumenty

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 16** Czy W związku z przeznaczeniem stołu (SOR) i możliwością transportu pacjenta czy Zamawiający oczekuje aby sprzęt posiadał barierki składane pod spód leża zabezpieczające pacjenta, oraz ułatwiające przekładanie (brak przerw transferowych)?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 17** Czy Zamawiający przez wzgląd na przeznaczenie oczekuje zintegrowanego uchwytu na butlę z tlenem montowanego bezpośrednio pod leżem?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 18** W związku z wymogiem przezierności RTG prosimy o doprecyzowanie, czy leże ma umożliwiać wykonanie zdjęć na całej długości leża (od głowy do stóp), o strukturze kompozytu gwarantującej zwiększoną przezierność w stosunku do płyt HPL, w celu uzyskania zdjęć wysokiej jakości (bez artefaktów)?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 19.** W związku z opisanym wymogiem przezierności RTG oraz przeznaczeniem wózka, czy leże ma posiadać podziałkę wzdłuż i w szerz leża a konstrukcja umożliwiać włożenie kasety z wszystkich stron

leża i ułatwiać jej pozycjonowanie? (dostęp dla technika od każdej strony blatu bez trudnych w zachowaniu czystości prowadnic)

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 20** Czy ze względu na możliwość transportu pacjenta- stół jezdny- ma on posiadać składane, ergonomiczne poniżej materaca ręczki do prowadzenia wózka zlokalizowane od strony głowy ułatwiające dostęp do pacjenta (m.in. podczas akcji reanimacyjnej)?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pyt. 21** Czy urządzenie ma mieć możliwość przypięcia pasów do zabezpieczania pacjenta na korpus, kostki i nadgarstki?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

#### **Pytanie nr 22 – pkt. 2**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym długość stołu z blatem modułowym będzie wynosiła 2060mm .

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z pkt. 2 załącznika nr 2 do SWZ.

#### **Pytanie nr 23 – pkt. 3**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym szerokość stołu blatu będzie wynosiła 520mm, a z szynami bocznymi 590mm.

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

#### **Pytanie nr 24 – pkt. 4**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego w którym wysokość blatu stołu będzie regulowana w zakresie: 720 mm i 1070 (+/-30 mm)

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

#### **Pytanie nr 25 – pkt. 5**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym regulacja oparcia pleców będzie w zakresie -40°/ +80°

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z pkt. 5 załącznika nr 2 do SWZ..

#### **Pytanie nr 26 – pkt. 6**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym regulacja podglówka będzie w zakresie -90°/ +45°

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

#### **Pytanie nr 27 – pkt. 7**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym regulacja pozycji Trendelenburga będzie w zakresie 30° (+/- 5°)

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

#### **Pytanie nr 28 – pkt. 8**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym regulacja anti-Trendelenburga będzie w zakresie 30° (+/- 5°)

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

#### **Pytanie nr 29 – pkt. 9**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym regulacja przechyłów bocznych będzie w zakresie: +/- 20° (+/- 5°)

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie nr 30 – pkt. 10**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym regulacja podnóżków płaszczyźnie pionowej będzie w zakresie (-90°/+20°)

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie nr 31 – pkt. 11**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym regulacja kątowa płyt podnóżków na boki wynosi 180° (po 90° na każdy)

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie nr 32 – pkt. 14**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym regulacja segmentu oparcia pleców, podgłówka oraz podnóżków będzie manualna, bez wspomagania sprężynami gazowymi z blokadą

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametru.

**Pytanie nr 33 – pkt. 14**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym regulacja segmentu oparcia pleców, podgłówka oraz podnóżków będzie manualna, a wspomaganie sprężynami gazowymi będzie dotyczyło tylko podnóżków.

**Odpowiedź :** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametru.

**Pytanie nr 34 – pkt. 4**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego w którym wysokość blatu stołu będzie regulowana w zakresie: 600 mm i 950 (+/-50 mm)

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie nr 35 – pkt. 16**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym podstawa stołu osłonięta jest obudową ze stali nierdzewnej.

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie nr 36 – pkt. 20**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym odejmowane materace mają grubość 75 mm i są w technologii Special Foam Core, która zapewnia doskonały rozkład nacisku oraz znacznie zapobiega odleżynom.

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie nr 37 – pkt. 21**

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na produkt równoważny, w którym zastosowano **maksymalne dopuszczalne obciążenie wynosi 230 kg**

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza zgodnie z pkt. 21 załącznika nr 2 c do SWZ.

**Pytanie nr 38 – pkt. 18**

Prosimy Zamawiającego wyrażenie zgody na dopuszczenie produktu równoważnego, w którym podstawa jezdna wyposażona w cztery podwójne koła. Wszystkie koła skrętne umożliwiające jazdę w dowolnym kierunku, a o stół na czas zabiegu będzie posadowiony na podłodze poprzez schowanie kół w podstawę stołu

**Odpowiedź :** Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie dot. Projektu umowy:**

**Pytanie nr 1 dot. załącznika 6 § 6 pkt 7, 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy do 7 dni jeżeli naprawa nie będzie

wymagać sprowadzania części zamiennych z zagranicy i 14 dni jeżeli zaistnieje taka konieczność. Należy zwrócić uwagę, iż na czynności serwisowe składają się: dojazd serwisu, diagnoza usterki, naprawa lub wymiana części. W przypadku każdej z usterek, termin wymagany przez zamawiającego jest niemożliwy do dotrzymania. Ponadto w przypadku braku części w magazynie, lub też elementów potrzebnych w celu dokonania naprawy urządzenia zachodzi konieczność sprowadzenia ich spoza granic Polski.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu naprawy sprzętu.

**Pytanie nr 2** dot. załącznika 6 § 6 pkt 10

W przypadku, gdy liczba napraw gwarancyjnych tego samego istotnego elementu/podzespołu przekroczy 3 naprawy lub uszkodzenie uniemożliwia wykorzystanie przedmiotu zamówienia w pełnym zakresie Wykonawca na żądanie Zamawiającego zobowiązuje się do wymiany artykułu na nowy (z wyjątkiem uszkodzeń z winy użytkownika).

Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:

„Maksymalnie 3 naprawy gwarancyjne tego samego podzespołu uprawniające do wymiany wadliwego wadliwego podzespołu na nowy, wolny od wad”

Wymiana na nowe całego urządzenia, w przypadku trzykrotnej naprawy jednego z jego elementów, nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Powszechna praktyka postępowania w przypadku częstych napraw danej części, modułu, czy podzespołu obejmuje wymianę jedynie takiego elementu na nowy po wystąpieniu określonej liczby awarii.

Wymiana całego urządzenia na nowe, wydaje się być działaniem całkowicie niewspółmiernym w stosunku do zaistniałej szkody (wady podzespołu), tym bardziej biorąc pod uwagę fakt, że przedmiotem niniejszego postępowania są duże, bardzo skomplikowane technologicznie produkty, posiadające wyjątkowo dużą liczbę części i podzespołów. Również z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej musiałoby oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co zaskutkowało musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne także dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektu umowy.

**Pytanie 3** dot. załącznika 6 § 6 pkt 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku naprawy wydłużającej się ponad wyznaczony termin?

Obowiązek taki ciążący na wykonawcy powoduje, iż zobowiązany jest on do posiadania na stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy a jego koszty uwzględnić w cenie oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli wykonawcy przedstawić ofertę najkorzystniejszą pod względem finansowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu projektu umowy i podtrzymuje wymóg dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku naprawy wydłużającej ponad terminu wyznaczone w umowie.

DYREKTOR  
Biura Ekonomiczno-Administracyjnych  
PROCJEKT  
  
Dorota Surma-Kuś